
РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А  Ф И Н А Н С И Т Е 

 
 

З  А  П  О  В  Е  Д    №    8 1  . 
 

София,   2 9. 0 1.   2002 г. 

 

 На основание § 48 от Преходните и заключителните разпоредби на 

Закона за държавния бюджет на Република България за 2002 г. и във връзка 

с чл. 33, ал. 3 от Закона за счетоводството 
 

Н А Р Е Ж Д А М : 
 

 1. За 2001 г. бюджетните предприятия изготвят годишен финансов отчет, 

включващ следните елементи: 
 

 1.1. Баланс на бюджетните предприятия съгласно приложението; 

 1.2. Годишните отчети за касовото изпълнение на бюджета и извънбю-

джетните сметки и фондове; 

 1.3. Приложение, съдържащо обяснителна записка за изпълнението на 

бюджета и извънбюджетните сметки и фондове, прилаганата счетоводна поли-

тика и информация за състоянието и изменението на основните активи, пасиви, 

приходи и разходи (изготвят се в свободен текст и формат). 
 

 2. Отчетите за касовото изпълнение по т. 1.2 се изготвят и представят съ-

гласно указанията на Министерството на финансите БДС № 19 от 29.12.2001 г. 

и БДС № 20 от 29.12.2001 г. 
 

 3. Дирекция “Бюджет и държавно съкровище” в рамките  на срока по 

§ 48, ал. 1 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за дър-

жавния бюджет на Република България за 2002 г. да подготви конкретни 

указания за годишното приключване, формата и съдържанието на оборотните 

ведомости и отчетната информация по чл. 33, ал. 3 от Закона за счетоводство-

то, както и за реда, начина и сроковете за изготвянето и представянето им в Ми-

нистерството на финансите на технически носител. 
 

 4. Отчетните данни по чл. 33, ал. 3 от Закона за счетоводството се кон-

солидират от Министерството на финансите въз основа на изготвени и предста-

вени по определения съгласно т. 3 ред от първостепенните разпоредители с 

бюджетни кредити консолидирани оборотни ведомости и друга информация, 

съдържащи необходимите отчетни данни на всички техни подведомствени раз-

поредители и структурни единици. 
 

 5. Прилагането на § 48, ал. 2 от Преходните и заключителните разпо-

редби на Закона за държавния бюджет на Република България за 2002 г. ще 

се извършва чрез отделни указания на Министерството на финансите до бюд-

жетните предприятия. Указанията се подготвят и актуализират от дирекция 

“Бюджет и държавно съкровище”. 
 

 6. С настоящата заповед отменям Заповед № 314 от 7 юли 1998 г. на ми-

нистъра на финансите (обн., ДВ, бр. 80 от 1998 г.). 

 

 

     МИНИСТЪР: 


